
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 7  del Reg. 
 

Del 26.01.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  DI  'COPERTURA  ASSICURATIVA 

DELLA RESPONSABILITÀ CIVILE   VERSO   

TERZI   DEI   VEICOLI   DEL  COMUNE  E DEI 

CONDUCENTI'.   - PRESA ATTO MODIFICA 

SOCIETARIA.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 7 del 26.01.2016 

N. 23 Del 26.01.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  DI  'COPERTURA  ASSICURATIVA DELLA 

RESPONSABILITÀ CIVILE   VERSO   TERZI   DEI   VEICOLI   DEL  

COMUNE  E DEI CONDUCENTI'.   - PRESA ATTO MODIFICA 

SOCIETARIA.         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  ventisei del mese di gennaio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

 PREMESSO: 

 

 CHE in data 05.05.2015 si è fatto luogo all’espletamento della procedura aperta per l’affidamento 

del servizio in oggetto, conclusa in data 15.05.2015, giusti corrispondenti verbali, della quale è rimasta 

aggiudicataria la ditta “D.R. BROKER D.I. RESTUCCIA DANIELA” di Messina - con sede in Messina – 

Via Ugo Bassi, n.204 – Partita I.V.A. 0383750830, con il ribasso del 55,00% offerto sul prezzo a base d’asta 

di € 39.651,00, compreso tasse ed oneri accessori, e così per nette € 17.842,95 (5.947,65 x 3 Anni) 

compreso tasse ed oneri accessori oltre; 

  

 CHE il verbale in data 05.05.2015, nonché quello di prosecuzione delle relative operazioni è stato 

pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 05.05.2015 al 12.05.2015 e dal 15.05.2015 al 22.05.2015 senza 

seguito di reclami e/o rilievi nei sette giorni successivi a quello di espletamento; 

 

 DATO ATTO che in dipendenza dell’esito del predetto procedimento di gara è stata sottoscritta in 

data 08.06.2015 apposita scrittura privata per la disciplina dei rapporti riguardanti il servizio de quo tra il 

Comune ela ditta D.R. BROKER D.I. Restuccia Daniela, aggiudicataria dello stesso; 

 

 VISTA la nota e relativi allegati della D.R. BROKER SPA, con sede operativa in Messina,  

pervenuta via e-mail in data 15.01.2016 e registrata al protocollo dell’ente al n. 667 del 19.01.2016 con la 

quale la citata società, nel  comunicare la non operatività della ditta  D.R. BROKER D.I. Restuccia Daniela, 

conferma gli impegni assunti con il Comune di Sinagra, in relazione al servizio in oggetto, dalla D.R. 

BROKER D.I. Restuccia Daniela che saranno garantiti direttamente dalla D.R. BROKER SPA; 

 

 RITENUTO opportuno e necessario prendere atto della citata comunicazione; 

 



 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7  modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.L. n. 90/2014 e successiva legge di conversione n. 114/2014; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 04.01.2016; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1)-Di prendere atto della comunicazione della D.R. BROKER SPA in premessa citata con la quale tale 

società conferma gli impegni assunti dalla D.R. BROKER D.I. Restuccia Daniela” di Messina - con sede 

in Messina, in relazione al servizio in oggetto, con assunzione diretta dei relativi obblighi, in dettaglio 

riportati nella scrittura privata sottoscritta in data 08.06.2015, tra questo Comune e la D.R. BROKER D.I. 

Restuccia Daniela” di Messina - con sede in Messina  

 

2)- Di dare atto conseguentemente che restano immutati i termini del rapporto intercorrente tra le parti per la 

gestione del servizio di “Copertura assicurativa della responsabilità civile verso terzi dei veicoli del 

Comune e dei conducenti”, per il periodo Maggio 2015/Maggio 2018.  

 

3)-Di dare atto inoltre che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione di spesa 

rispetto a quella indicata nella scrittura privata succitata. 
 

4)- Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area economico – Finanziaria e alla 

D.R. BROKER SPA presso la sede operativa di Messina.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Il Responsabile del Servizio  

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  26.01.2016   al  10.02.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 26.01.2016 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

  F.to Salvatore Giaimo                                              F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


